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Nyhedsbrev – Juli 2005 
 

 
 

Projekt  Foreningsdemokrati for børn og unge i Århus 
 

Din forening får nu en enestående mulighed for at søge støtte til udvikling af 
medlemsdemokratiet. For at fremme demokratiopfattelsen blandt børn og unge har Århus 
Kommune valgt at afsætte kr. 100.000 til udviklingen af foreningsdemokratiet for frivillige 
foreninger, der henvender sig til børn og unge i Århus.  
 

Århus Ungdommens Fællesråd (ÅUF) og Idrætssamvirket Århus (IS) kan nu tilbyde vores 
medlemsforeninger og andre interesserede foreninger at søge støtte på op til kr. 10.000 til 
udviklingen af medlemsdemokratiet i foreningen. Et af formålene med projekterne er at få 
erfaringer med alternativ inddragelse af børn og unge i foreningsdemokratiet. Derfor vil der – 
ved tildeling af støtte – blive lagt vægt på nytænkning. 
 

De relevante foreninger vil modtage flere informationer om ansøgningsprocedure mv. i uge 33; 
men det kan allerede nu oplyses, at der vil være ansøgningsfrist ultimo september.  
 

Læs mere her: http://www.idraetssamvirket.dk/Foreningsdemokrati.asp 
 

Læs mere på: www.idraetssamvirket.dk  
 

Kontaktperson: Nicolai Blom på tlf. 8614 5252 – e-mail:nicolai@idraetssamvirket.dk 
 

 

Lederuddannelse  Stadig pladser tilbage 
 

Idrætssamvirket Århus udbyder som tidligere annonceret i samarbejde med DGI-Århusegnen, 
Århus Ungdommens Fællesråd, og Fritids- & Kulturforvaltningen (Århus Kommune) Århus 
Foreningslederuddannelse til efteråret. Vi har i øjeblikket 15 tilmeldinger, hvilket betyder, at 
der fortsat er pladser tilbage. Interesserede skal kontakte Idrætssamvirket.  
 

Se kursusdage og læs mere om uddannelsen her: 
http://www.idraetssamvirket.dk/Foreningslederuddannelse.asp 
 

Se kursusdage og læs mere om uddannelsen på: www.idraetssamvirket.dk  
 

Kontaktperson: Nicolai Blom på tlf. 8614 5252 – e-mail:nicolai@idraetssamvirket.dk  
  

 
 

Skat  Pas på portotilskud 
 

Det er en god idé at kontrollere selvangivelsen for 2004, hvis din forening i år har modtaget 
portostøtte til jeres klubblad. Hos de foreninger, der ikke har et CVR-nummer*, har 
Biblioteksstyrelsens afdeling for bladpuljen indberettet tilskuddet på den persons CPR-
nummer, der kan søgt på foreningens vegne.  
 

For at rette fejlen skal personen kontakte den lokale skatteforvaltning. Biblioteksstyrelsens 
brev, hvori der står, at klubbladet har fået tilskud i 2004, skulle være nok til at overbevise 
forvaltningen om, at der er tale om en fejl, og at der ikke skal betales personlig skat af 
portotilskuddet til klubbladet. 
 

Skatteministeriet har pr. 1. januar 2005 ændret bekendtgørelsen, så portotilskud udbetalt i 2005 
ikke indberettes. Der er derfor kun nødvendigt at kontrollere selvangivelsen for 2004.  
 

* Foreninger, der er momsregistreret eller udbetaler løn, har et CVR-nummer, mens øvrige 
foreninger sandsynligvis ikke har et. 
 

 

Ferielukket  Sommerferie 
  

Idrætssamvirket holder ferielukket i ugerne 28 og 29, vi ønsker alle vores foreninger en rigtig 
god sommer. 
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Bergen  Nordisk Venskabsbyarrangement 2005 
 

Nordisk ungdomstræf er et samarbejde mellem de 5 nordiske venskabsbyer Reykjavik, Bergen, 
Turko (Åbo), Gøteborg samt Århus. Det er 13. gang, at der afholdes Nordisk ungdomstræf . 
 

I år går turen til Bergen, hvor der skal dystes i følgende discipliner: 
 

• Ridebanespringning – Åstrup Sportsrideklub, Skaarupgård 
Rideklub 

• Optimist – Egå Sejlklub, Århus Sejlklub 
• Roning 
• Skateboard – Århus Skater Scene 

 

Udover idrætskonkurrencerne vil der blive arrangeret forskellige udflugter samt gennemført en 
Nordisk aften, hvor hvert land skal komme med indslag. 
 

Århus kommune afholder alle udgifter til arrangementet, hvorfor det er gratis for både 
klubberne samt deltagerne at være med. 
 

Kontaktperson:Karen Christensen på tlf. 8614 5252 – e-mail: karen@idraetssamvirket.dk 
 

 

Reception  Til alle vore medlemsforeninger 
  

1.maj tiltrådte jeg stillingen som sekretariatsleder for idrætssamvirket. 
I den anledning vil jeg gerne invitere alle samarbejdspartnere, medlemsforeninger og venner til 
en reception 
 

Onsdag den 17. august kl. 14.00 – 17.00 
 

I Time Out Lokalet på 1. sal i Atletion 
 

Venlig hilsen 
 

Henrik Stampe 
Sekretariatsleder 

 

 


